P Er idem tempus mortuo Antiochiae Paulino, hi qui sub illo in Ecclesia congregabantur, Flavianum utpote qui juris iurandi sub Meletio praestiti fidem violasset, averti perlegeraverunt, licet in doctrina fidei nihil ab eo dissentirent. Et Evagrius eorum Episcopus est ordinatus. Qui cum exiguo temporis spatio supervixisset, nemo deinceps in eius locum successit, obstante videlicet Flaviano. Sed quicunque communione Flaviani detrectabant, separatis collectas agebant. Eodem tempore Alexandrinae urbis Episcopus, templum Bacchi quod illic erat, in Ecclesiam commutavit. Illud enim ab Imperatore petatum, dono accepérat. Porro dum simulacra ejus loci everterentur, & adyta recluderentur, Episcopus sacris Paganorum contumeliale studens illudere, ea de industria publicavit ac traduxit. Phallos etiam, & quidquid in adytis occultum aut erat aut videbatur esse ridiculum, publicè spectandum proposuit. Tum vero Pagani, & insolito & insperato rei spectaculo commoti, nequaquam quiescere potuerunt. Sed conspiratione inter se facta, in Christianos irruerunt. Multisque eorum occisis & vulneratis,

YYYY ij

Seraphium occuparunt. Erat hoc templo & venustate & amplitudine nobisimum, in exiguo colle situm. Ex eo loco, tanquam ex arce quadam, improviso erumpentes, multos Christianorum comprehendebant, & tormentis excruciatos sacrificare cogebant. Si qui vero id facere detrectarent, eos aut in crucem agebant, aut fractis cruribus, aut alio mortis genere perimebant. Porro cum haec sedatio diutius perseveraret, Magistratus ad eos progressi, leges ipsis in memoriam revocarunt, hortantes ut a bello abstinere, & Serapium relinquere vellent. Erat tunc temporis Dux militum in Aegypto Romanus: Evagrius vero, Praefectus Augustalis erat Alexandriae. Qui cum nihil proficerent, ea quae gesta fuerant Imperatori significarunt. Eos autem qui in Serapio erant, alacriores reddebat, & conscientia facinoris illius quod admirabantur: & præterea Olympius quidam, qui in habitu philosophico cum ipsis degens, suadebat haudquaque negligenda esse sacra patria, sed pro illis, si res ita postularet, mortem quoque subeundam esse. Cumque eos ob eversionem simulachrorum despondere animos videret, monebat, ne idcirco à religione sua abienserent: asserens, statuas materiam esse corruptioni obnoxiam, nec aliud quam simulachra, ideoque ad nihilum redigi: quafdam autem potestates in illis habuisse, ealque in celum avolasse. Atque hic quidem talia docens, & turbā circa se habens Paganorum, in Serapio morabatur: Imperator vero his rebus compertis, Christianos quidē qui occisi fuerant, beatos pronuntiavit, quippe qui honorem martyrij adcepti essent, & pro religione fortiter decertassent. Interfectoribus autem veniam dari præcepit, quo filius ad Christianam religionem transgredirentur, accepti beneficij reverentia induceti. Verum Alexandrinae urbis tempora, utpote quæ populo seditionis causam præberent, solo æquari jussit. Porro cum litteræ ea de re ab Imperatore scriptæ publice recitarentur, ajunt, Christianos ingentem clamorem susculisse, eo quod Imperator in ipso statim exordio Paganis culpam adscriberet. Atque ob hanc causam metu perculsus eos qui Serapium custodiebant, in fugam se concesse: & Christianos eum locum occupasse, & ex eo tempore ad